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Az Európai Unió parlamentje magyar-
országi képviselõinek megválasztását
követõ napon az Országgyûlés értékelte
az eredményeket. A magyar választó-
polgárok egyértelmûen egy olyan új
kormányt szeretnének, amelyik csakis
új választások révén alakulhat meg. Az
ellenzék szerint a választópolgárok
egyértelmû üzenetet küldtek 2009. jú-
nius 7-én a Magyar Szocialista Pártnak
és a Szabad Demokraták Szövetségé-
nek. Nem kérnek e pártok további kor-
mányzati politikájából, nem kérnek ab-
ból a nagymonopóliumokat kiszolgáló
társadalom- és gazdaságpolitikából,
ami válságba vezette Magyarországot,
és aminek következtében Magyaror-
szág ma gyengévé és kiszolgáltatottá
vált. Tavalyhoz képest az ipari termelés
egyharmadával kevesebb, a munkanél-
küliség 17 éves rekordot döntött, az ál-
lamadósság nemzeti jövedelemhez vi-
szonyított aránya már soha nem látott
nagyságra növekedett. A szavazatok
közel háromnegyedét ellenzéki pártok
kapták, azaz az emberek úgy látják,
hogy a kormánypártok nem tudják
annyira lerombolni az országot, hogy
azt a mai ellenzék ne tudná újraépíteni.
Ennek a mai intézményesített rombo-
lásnak része a középületek, az egész-
ségügyi és oktatási intézmények, a még
állami tulajdonban álló vagyontárgyak
elkótyavetyélése, és a jövõ magyar ge-
nerációinak a nincstelenné tétele. Külö-

nösen a választási eredmények után
erõsödhet fel az a folyamat, melynek
értelmében a kormánypárt az ingatag
hatalmi pozícióját a közvagyon elher-
dálása révén magánvagyonná és gyor-
suló igyekezettel erõs tulajdonosi pozí-
cióvá igyekszik konvertálni. Veszély-
ben van emiatt nemzeti kincsünk, az or-
szág alatt rejlõ vízvagyon tulajdonjoga
is. Két országgyûlési képviselõ, Fónagy
János és Ékes József a nemzeti vízva-
gyon privatizációjának megakadályo-
zása érdekében törvényjavaslatot nyúj-
tott be az Országgyûlésben. Ékes Jó-
zsef, a Fidesz–Magyar Polgári Szövet-
ség képviselõje és Nemzeti Fórum
Egyesület tagja azt hangsúlyozta, hogy
sem a vízbázisokat nem szabad priva-
tizálni, sem magát a vízszolgáltatást
nem szabad kiadni az állami és az ön-
kormányzati tulajdonból. Aggasztó,
hogy a tartósan állami tulajdonba so-
rolt vállalatok körébõl 2007-ben a kor-
mánypártok kihagyták ezt az öt vízköz-
mûvállalatot, amelyek az ország ivó-
vízellátását biztosítják. Maga a vízkér-
dés nemcsak Magyarországon, hanem
Európában és az egész világon is straté-
giai kérdés. Nemzetstratégiai ügy
karsztvízbázisunk, rétegvizeink, hévi-
zeink, ásványvizeink és geotermikus
energiánk köztulajdonban tartása. A
kormánypártok jelezték, hogy elutasít-
ják a törvényjavaslatot.

ifj. Fekete Gyula
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Szemle
Az elmúlt években erõsen meg-
rendült a magyar iskolarendszer
belsõ világa. A zaklató hírek, ta-
pasztalatok ellenére a közoktatási
törvényt módosítani szándéko-
zók zavaros és életidegen javas-
latokkal kísérleteznek. Ilyen idõ-
ben erõt ad és szellemi fölfrissü-
lést jelent egy-egy múltidézõ ta-
nulmány. Ezek közé tartozik a
Szombathelyen megjelenõ

VASI SZEMLE
címû folyóirat (www.vasiszemle.
t-online.hu) ez évi 3. száma,
melyben Pál Ferenc történész-le-
véltáros Az 1868-as törvény ha-
tása a Vas megyei katolikus nép-
iskolára címû elemzõ írása is ol-
vasható. Okulásra ebbõl idézünk:
„Mindenki tarthatott fenn népis-
kolát, csak be kellett tartaniuk a
törvény által elõírt feltételeket.
Elsõsorban a tantárgyi kötelessé-
geknek kellett megfelelni:

»népiskoláikban a tantárgyak
legalább is a következõk legye-
nek: a) hit- és erkölcstan; b) olva-
sás és írás; c) fejbeli és jegyekkel
való számolás és a hazai mértékek
ismerete; d) nyelvtan; e) termé-
szettan és természetrajz elemei, fi-
gyelemmel az életmódra és vidék-
re, melyhez a gyermekek nagyobb
részének szülõi tartoznak; f) hazai
földleírás és -történet; g) gyakor-
lati útmutatások a mezei gazdaság
és különösen a kertészet körébõl;
h) a polgári jogok és kötelességek
rövid ismertetése; i) ének; k) test-
gyakorlat, tekintettel a katonai
gyakorlatra.«”

*
Az idei csíksomlyói búcsú

százezrek közvetlen, milliók te-
levíziós élménye marad. A ri-
portok, tudósítások, élménybe-
számolók sokaságából egy élénk
és színvonalas helyi közösségi
életrõl rendszeresen hírt adó

ZSOMBÓI HÍRMONDÓ
júniusi számából idézünk:
„Másnap, azaz május 30-án el-
mentünk a csíksomlyói búcsúba,
fel a Somlyó-hegyre, ahol az
egész völgy megtelt emberek-
kel. Aki még nem élte át ezt a
szívmelengetõ ünnepséget, ne
hagyja ki, mert ami ott megérinti
az embert, ahhoz fogható él-
mény nem sok van. Az érsek
atya szentbeszédébe helyet adott
az erdélyi magyarok legnagyobb
fájdalmának: a négy évvel ez-
elõtti népszavazásnak, ami éket
vert magyar és magyar közé.
Gondoljuk csak át! Micsoda se-
bet ütött rajtuk, hogy még ennyi
idõ elteltével sem gyógyult?
Nem azt akarták õk, hogy tartsuk
el õket, csak annyit, hogy ismer-
jük el magyarságukat”.

K. R.

Kazak nyelvi TÁBOR
a lakiteleki Népfõiskolán

2009. július 29–augusztus 2.

A kazak nyelvi tábor lakói a nyelvórákon túl, elõadásokat hallhatnak:
Mándoky Kongúr Istvánról, a kazak nemzetségekrõl és annak kun vo-
natkozásairól, a kun kérdésrõl, a keleti népzenérõl, a kazak–kun ételek
hasonlóságáról, a kazak–magyar sírjelekrõl, valamint a kazak–ma-
gyar–kun kulturális kapcsolatokról.

A nyelvi tábor programja mellett a Népfõiskola Kölcsey Házának
képzõmûvészeti és történelmi kiállításai, az Emigrációs Múzeum gyûj-
teménye, olvasóterme, valamint edzõterem, minigolf, asztalitenisz és
fedett tanuszoda segíti a testi és szellemi felüdülést.

A tábort vezeti:
Mándoky Ongajsa és Bágya Rita

Szállás: a Lakiteleki Népfõiskola kollégiumában
Kedvezményes részvételi díj: (teljes ellátással) 21 000 Ft/fõ.

Számlaszámunk: 52000018-15100106

Jelentkezési határidõ:
2009. július 15.

A részvételi díj 50 %-ának befizetésével.

A táborról bõvebb információ és jelentkezési lap kérhetõ:
Tel: 76/549–047, fax: 76/549–048
e-mail: nepfoiskola@lakitelek.hu

(Jelentkezési lap letölthetõ: www.lakitelek.hu/nepfoiskola)

A jelentkezési lapot az alábbi címre kérjük visszaküldeni:
6065 Lakitelek, Felsõalpár 3.

ZÁRUG PÉTER FARKAS

A NEMZETI IDENTITÁSRÓL
„Kitörési pontot egy új típusú nem-
zeti identitás felé talán a világban
összeomló neoliberális politika ered-
ményezhet. A 2008. októberi állami
beavatkozások a felelõtlen, túlfo-
gyasztó és emberiségre veszélyes pi-
aci mechanizmusokba ledöntötték a
minimális állam hamis neoliberális
toposzát a lábáról, és felrázták a glo-
bális fogyasztóközösséget. Az elmúlt
30 év után újra fel kell tennie az
egyénnek és közösségének, melyben
él, a kérdést: mi is a célja a világban?

Eötvös József mondta 1869-ben
az Akadémián elnöki megnyitó beszédében: »…a legnagyobb veszély, mely
országot vagy nemzetet fenyegethet, az, ha fennmaradása az emberiség érde-
kében közönyössé válik«.

Egy megújult nemzeti identitás alapja az a tudat kell legyen, hogy létünk
az emberiség számára nem közönyös.”

(Részlet: Zárug Péter Farkas: Csapdába került demokrácia címû könyvébõl)

ZÁRUG PÉTER FARKAS politológus: 1975. február 18-án született
Marosvásárhelyen. Az elsõ ifjú politológus nemzedék egyik ismert, és állan-
dó közvélemény formáló alakja. Karcagon, a Gábor Áron Református Gim-
náziumban érettségizett 1993-ban. Egyetemi tanulmányait a Pokol Béla és
Balogh István nevével fémjelzett politológia szakon folytatta a Miskolci
Egyetem bölcsészkarán. 1998-ban kitûnõ minõsítéssel diplomázott. 1998-tól
a Bölcsésztudományi Kar tanársegéde és doktorandusza, 2007 szeptemberé-
tõl egyetemi adjunktus. Rendszeresen publikál közéleti és politikatudományi
lapokban, több médium gyakori politikai elemzõje. (Forrás: Zárug Péter Far-
kas: Csapdába került demokrácia, L’ Harmattan, 2009)

EMLÉKLAP
„MÉGIS ÉS ÚJRA:

FÖL A SZÍVVEL...”
(Ady Endre: Elhanyagolt,

véres szívünk)

A LAKITELEKI TALÁLKOZÓ
SZERVEZÕI

A 20.ÉVFORDULÓALKALMÁBÓL
EZÚTON KÖSZÖNIK MEG

Nemcsák Károly (Budaörs), Oszter Sándor
(Diósjenõ), Pálfy Margit (Budapest ), Petrás

Mária (Pomáz), Pitti Katalin (Budapest),
Raksányi Gellért (Budapest), Reviczky

Gábor (Ráckeve), Sasvári Sándor
(Csömör), Sinkovics Vitai András

(Budapest), dr. Szabó András (Budapest),
Szabó Gyula (Budapest), Sztankay István

(Budapest), Szûrös Mátyás (Budapest),
Szvorák Katalin (Pilisszentlászló),

Tomanek Gábor (Békéscsaba), Újlaky
Károly (Budapest), Usztics Mátyás

(Solymár), Vikidál Gyula (Remeteszõlõs)

KÖZÉLETI BÁTORSÁGÁT,
ÁLDOZATOS MUNKÁJÁT,

HÛSÉGÉT KÖZÖS ÜGYÜNKHÖZ,
A MAGYAR MEGÚJULÁS ÉS

MEGMARADÁSSZENTÜGYÉHEZ.

Budapest, 2007.
Bíró Zoltán, Fekete Gyula, Für Lajos,

Csoóri Sándor, Csurka István,
Kiss Gy. Csaba, Lezsák Sándor

Eseménynaptár
július 3–10.

Lakitelek, Népfõiskola
Néptáncosok tábora

július 6–9.
Nyitraújlak – Prága

Zarándokút a mártírsorsú
felvidéki keresztény politikus,

gróf Esterházy János
emlékezetére

július 10–13.
Lakitelek, Népfõiskola

Simsonális, kismotorosok
találkozója

július 12–17.
Lakitelek, Népfõiskola
Nagycsaládosok üdülése

július 27–augusztus 2.
Lakitelek, Népfõiskola
Garabonciás olvasótábor

július 27–augusztus 2.
Lakitelek, Népfõiskola
Nagycsaládosok tábora

július 27–augusztus 2.
Lakitelek, Népfõiskola

Kapaszkodó tábor

július 29–augusztus 2.
Lakitelek, Népfõiskola

Kazak nyelvi tábor

augusztus 2–9.
Kiskunmajsa
’56-os tábor

A Nemzeti Fórum Testnevelési
és Sport Munkacsoportjáról

A Nemzeti Fórum erõteljes közéleti szerepvállalásának újabb – a nemzet jele-
ne és jövõje szempontjából nagyon fontos – területen történõ megnyilvánulá-
saként 2009. május 15-én, Lezsák Sándor jelenlétében, Lakiteleken megala-
kult a Testnevelési és Sport Munkacsoport.

Mint ismeretes, a testnevelés és a sport sem kivétel a jelenlegi hatalom
gyakorlói által hozzáértés nélkül és felelõtlenül kezelt számtalan ágazat alól.
A gazdasági ellehetetlenülés réme csak tetézi azon negatív kilátásokat és le-
hetõségeket, melyek fényében egyre nehezebbnek tûnik választ adni azokra a
stratégiai kihívásokra, amelyek nemcsak a magyar sport, hanem a fiatalok
testedzése kapcsán a magyar társadalom számára is alapvetõen és égetõen
fontosak lennének.

Az alakuló ülés résztvevõi – akik közt találhatunk testnevelõ tanárt, aktív
és egykori sportolót, sportpolitikust és sportmenedzsert is – kifejezték szán-
dékukat, miszerint tapasztalatukon, tudásukon alapuló javaslataikkal hoz-
zájárulnak szakterületük problémáinak megoldásához. Így a diáksport (kü-
lönös tekintettel az óvodai, iskolai testnevelésre), a szabadidõsport (rekreá-
ció), a versenysport és a fogyatékkal élõk sportja szerepel a munkacsoport
tevékenységének fókuszában. Mindegyik részterület esetében foglalkoznak
a létesítményhelyzettel, valamint az állami és önkormányzati feladatok ki-
dolgozásával.

Fenti szempontokat figyelembe véve megalkották és elfogadták a rövid-
távú munkaprogramot, továbbá megválasztották a munkacsoport vezetõit:
Virág Róbert, Szabó István és dr. Rozsnyai-Czapkó Huba személyében.


